Bertrams Abgassysteme
Feinstaubreduzierung
bei
Kleinholzfeuerungen
Zumik®on
Partikelabscheider
Bildpreisliste HVP 50-07
Für unsere Umwelt

wie zahlreiche Messungen belegen, ständig
überschritten.
Auch Holzfeuerungen tragen zur
Feinstaubproblematik bei
Auch Holzfeuerungen setzen Feinstaubpartikel
frei. Zwar stellen sie in der Gesamtbilanzierung
nicht die wichtigste Ursache für unsere
Feinstaubprobleme dar. Jedoch kann in
Gegenden mit großen Altanlagenbeständen
und mangelhaftem Betreiberverhalten der
Partikelausstoß aus solchen Anlagen die
örtliche PM10-Belastung während der kalten
Jahreszeit mit beeinflussen.
Zumik®on Partikelabscheider� Zumik®on Partikelabscheider
Artikel-Nr. Beschreibung Preis*
50PA150 Zumik®on Partikelabscheider mit Steuerungseinheit und Adapterrohr DN 150 1260,- €
50PA160 Zumik®on Partikelabscheider mit Steuerungseinheit und Adapterrohr DN 160 1265,- €
50PA180 Zumik®on Partikelabscheider mit Steuerungseinheit und Adapterrohr DN 180 1270,- €
50PA200 Zumik®on Partikelabscheider mit Steuerungseinheit und Adapterrohr DN 200 1275,- €
50PA250 Zumik®on Partikelabscheider mit Steuerungseinheit und Adapterrohr DN 250 1280,- €
50PA300 Zumik®on Partikelabscheider mit Steuerungseinheit und Adapterrohr DN 300 1285,- €
* Empfohlener Verkaufspreis (Brutto) zzgl. MwSt. - Technische Änderungen und Preiskorrekturen vorbehalten!
Preise Zumik®on
Einsatzgebiete
Der Zumik®on kann bei den meisten Kleinholz-